
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Oświadczenie w sprawie propozycji zmian ułatwiających dostęp do działania "Ułatwianie 
startu młodym rolnikom" w ramach PROW 2007-2013. 

W związku z niewielkim zainteresowaniem działaniem "Ułatwianie startu młodym rolnikom" 
w ramach PROW 2007-2013 oraz często zgłaszanymi przez młodych rolników uwagami 
pozwalam sobie je Panu Ministrowi przedstawić w celu analizy zasadności ewentualnego 
wprowadzenia ich w celu zwiększenia absorpcji środków. 

W wypadku wnioskodawców składających wnioski do 30 czerwca 2008 r. należy rozważyć 
możliwość uzupełnienia powierzchni użytków rolnych gospodarstwa do wielkości średniej 
wojewódzkiej (krajowej) w ciągu stu osiemdziesięciu dni od otrzymania decyzji warunkowej. 
Umożliwi to aplikowanie o premię tym osobom, które spełniają wszystkie kryteria dostępu do 
działania za wyjątkiem posiadania gospodarstwa odpowiedniej wielkości, są jednak w stanie je 
powiększyć. 

Obecny stan prawny wyklucza takich wnioskodawców. Składający wnioski do 30 czerwca 
2008 r. już w dniu składania wniosku muszą posiadać właściwy areał - minimalnie 
odpowiednio ma to być średnia wojewódzka lub krajowa - a składający wnioski od 1 lipca 
2007 r. do dnia złożenia wniosku nie mogą prowadzić działalności rolniczej, z wyjątkiem osób, 
które weszły w posiadanie gospodarstw w drodze spadku lub darowizn. 

Należy uwzględnić specyfikę działów specjalnych produkcji rolnej i zwolnić osoby prowadzące 
lub zamierzające prowadzić tego typu działalność z wymogu posiadania gospodarstwa rolnego 
o wielkości użytków rolnych nie mniejszej niż średnia wojewódzka (krajowa). Następuje tu 
wyłączenie młodych osób, które prowadzą prężnie rozwijające się gospodarstwa rolne, 
wymagające inwestycji, a nie mogą skorzystać z pomocy w ramach MR, bo specjalizują się 
w prowadzeniu działów specjalnych niewymagających dużych powierzchni UR. Często są to 
gospodarstwa osiągające dobre wyniki ekonomiczne wyrażające się między innymi wysokim 
wskaźnikiem ESU. 

Chodzi też o zwolnienie beneficjentów działania z wymogu pozostawania ubezpieczonym 
w KRUS z mocy ustawy i w pełnym zakresie jako rolników w ciągu trzyletniego okresu po 
wypłacie premii lub skrócenie tego okresu. Aktywność zawodowa w sferze innej niż rolnictwo 
nie wyklucza samodzielnego prowadzenia gospodarstwa rolnego. Dodatkowo nie motywuje to 
do uruchamiania pozarolniczej działalności gospodarczej. 

Proszę Pana Ministra o ich realizację i podjęcie decyzji, czy zasadne byłoby wprowadzenie 
przedstawionych zmian w przedmiotowym działaniu z uwzględnieniem planowanych celów 
i wskaźników do osiągnięcia w wyniku realizacji tego działania. 

Z poważaniem 
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